ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG CAO ĐẲNG VĨNH PHÚC
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phúc Yên, ngày …… tháng …… năm 201…

PHIẾU ĐÁNH GIÁ

ĐỀ CƯƠNG ĐỀ TÀI NGHIÊN CỨU KHOA HỌC
1. Họ và tên người đánh giá:

2. Chức vụ trong Hội đồng:

3. Tên đề tài:

 Cấp:

4. Chủ nhiệm đề tài:

5. Quyết định thành lập Hội đồng Xét duyệt đề cương đề tài NCKH số: ............/..........................,  ngày  ......./......./201....
6. Đơn vị chủ trì:

7. Thời gian họp: lúc
giờ
phút, ngày........... tháng ........ năm 201.....

8.    Địa điểm:

9.   Ý kiến đánh giá theo các nội dung sau:
	Nội dung đánh giá
	Điểm tối đa
	Điểm đánh giá

	1. Thuyết minh sự cần thiết của đề tài
	10

	1.1.  Tổng quan tình hình nghiên cứu
	5

	1.2.   Những điểm phát triển mới của đề tài
	5

	2. Mục tiêu nghiên cứu
	10

	2.1.  Xác định rõ mục tiêu, tính cấp thiết của đề tài
	5

	2.2.  Có ý nghĩa thực tiễn, thiết thực
	5

	3. Phương pháp nghiên cứu
	10

	       3.1. Các phương pháp nghiên cứu phù hợp, có độ tin cậy cao
	7

	       3.2. Cách tiếp cận hợp lý
	3

	4. Nội dung nghiên cứu
	20

	4.1. Cấu trúc và nội dung nghiên cứu phản ánh đúng mục tiêu, phạm vi  nghiên cứu của đề tài
	15

	4.2. Dự kiến tiến độ NC chi tiết, rõ ràng.
	5

	5. Kết quả dự kiến
	20

	      5.1. Có số liệu cụ thể về sản phẩm khoa học: số lượng bài báo, sách chuyên khảo, báo cáo khoa học
	10

	       5.2. Khả năng và địa chỉ chuyển giao kết quả nghiên cứu, hiệu quả kinh tế - xã hội, nâng cao chất lượng đào tạo.
	10

	6. Điều kiện thực hiện
	15

	       6.1. Có tính khả thi cao (điều kiện về cơ sở vật chất, nguồn lực để thực hiện đề tài)
	5

	       6.2. Kế hoạch thực hiện hợp lý, phù hợp với điều kiện thực tế
	5

	       6.3.  Phân bổ kinh phí rõ ràng, hợp lý và tuân theo các quy định hiện hành
	5

	7. Tổ chức thực hiện
	15

	    7.1. Thu hút được cán bộ NCKH có kinh nghiệm và có thành tích trong lĩnh vực nghiên cứu của đề tài
	10

	    7.2. Khuyến khích được sinh viên tham gia nghiên cứu đề tài
	5

	                                                                                       Cộng:
	100

Ghi chú: Phê duyệt: > 60 điểm (trong đó tổng điểm của 4 tiêu chí 1, 2, 3, 4, 5 > 50 điểm)

 Không phê duyệt: ≤ 60 điểm
10. Kết quả

Phê duyệt: (
Không phê duyệt: (

Người đánh giá

(Ký tên)

25